平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

 第３四半期後半から、米国のサブプライムローン問題に端を発した金融危機が実体経済に急激に影響を及ぼし始めています。パソコン

業界においても、個人向け市場においては、小型モバイルノートパソコンやネット通販が比較的好調に推移しておりますが、当社グループ

の売上の多くを占める法人向け市場においては、国内外の景況感の悪化によりＩＴ投資の抑制が顕著となり需要が減少してきております。

こうした現時点の状況及び今後の市場動向を総合的に勘案した結果、上記のとおり、連結・個別ともに通期の業績予想を修正いたしま

す。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予

想数値と異なることがあります。

以 上

平成21年1月30日
各 位

上場会社名 ダイワボウ情報システム株式会社

代表者 取締役社長 松本 紘和

（コード番号 9912）

問合せ先責任者 取締役財務部・事業管理部担当兼財務部長 辰巳 敏博

（TEL 06-6281-1161）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月8日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 407,000 5,100 4,900 2,700 138.46

今回発表予想(B) 385,000 3,700 3,200 1,350 67.57

増減額(B-A) △22,000 △1,400 △1,700 △1,350 ―――

増減率(%) △5.4 △27.5 △34.7 △50.0 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

382,348 4,374 4,042 2,024 105.20

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 400,000 4,500 4,600 2,600 135.10

今回発表予想(B) 380,000 3,500 3,300 1,600 80.09

増減額(B-A) △20,000 △1,000 △1,300 △1,000 ―――

増減率(%) △5.0 △22.2 △28.3 △38.5 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

375,102 4,095 4,204 1,943 101.00